Договор № 1682 от 8.11.2022 г. в рамках соглашения № 075-10-2022-067 от 16.05.2022г. ИГК 0000000007522RBC0002.

на передачу неисключительных прав использования электронной системы БСС "Система Главбух". Вип-версия

г. Казань          8 ноября 2022 г.

ООО "Арсан", именуемое в дальнейшем Сублицензиат, в лице директора Самерханова Марселя Рафиковича, действующего

на основании Устава, с одной стороны, и УВО "УНИВЕРСИТЕТ УПРАВЛЕНИЯ "ТИСБИ", именуемое в дальнейшем

Субсублицензиат, в лице ректора Полякова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой

стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

    1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.

Сублицензиат обязуется предоставить Субсублицензиату за вознаграждение неисключительные права (простая

неисключительная лицензия) использования базы данных (электронной системы) - БСС "Система Главбух". Вип-

версия, расположенной по адресу https://vip.1gl.ru, расположенной по адресу, в объеме, указанном в

«Спецификации на ЭС» к настоящему Договору на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре, в рамках

соглашения № 075-10-2022-067 от 16.05.2022г. ИГК 0000000007522RBC0002.

1.2.

Под электронной системой (далее-ЭС) в настоящем Договоре понимается многофункциональная справочно-

экспертная система (включающая в себя также сервис «Экспертная поддержка»), предназначенная для

предоставления подробной информации в сфере отдельной отрасли права, указанной в «Спецификации на ЭС»,

доступ к которой осуществляется через телекоммуникационную сеть общего пользования - Интернет.

1.3.

Субсублицензиат приобретает неисключительные права использования ЭС в соответствии с его функциональными

возможностями, а именно, Субсублицензиат имеет право использовать ЭС исключительно для своей внутренней

деятельности, включая следующие способы:

1.3.1.

Подключаться к ЭС через сеть Интернет, при этом количество пользователей при одновременном использовании

ЭС не может превышать согласованного количества пользователей, указанного в Спецификации на ЭС.

1.3.2.

Использовать для собственных нужд материалы и информацию, содержащуюся в ЭС без получения

дополнительного согласия Сублицензиата либо третьих лиц. Право доступа к ЭС предоставляется

Субсублицензиату круглосуточно на все время действия лицензии.

1.4.

Неисключительные права использования ЭС предоставляются Субсублицензиату с момента направления

последнему по электронной почте кода доступа к ЭС на срок, указанный в «Спецификации на ЭС» к настоящему

Договору.

1.5.  Субсублицензиат не приобретает каких-либо прав на ЭС, за исключением оговоренных в настоящем Договоре.

1.6.

Субсублицензиат не имеет права частично или полностью публиковать и/или передавать третьим лицам любые

материалы ЭС, включая материалы (ответы, разъяснения и прочее), полученные при использовании сервиса

«Экспертная поддержка».

1.7.

Субсублицензиат не имеет права использовать сервис «Экспертная поддержка» в аудиторской, консалтинговой

деятельности, в интересах третьих лиц.

1.8.

Субсублицензиат обязуется принять и оплатить права использования ЭС в соответствии с условиями настоящего

Договора.

1.9.

Сублицензиат гарантирует возможность использования ЭС в течение срока действия лицензий, указанного в

«Спецификации на ЭС» при условии соблюдения Субсублицензиатом технических требований к характеристикам

оборудования и программному обеспечению, которые размещены на сайте ЭС в разделе «Технические

требования».

    2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВА ДОСТУПА И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭС

2.1.

Сублицензиат в течение 3 (Трех) рабочих дней после заключения Договора направляет Субсублицензиату,

уникальный код доступа (далее - УКД) для предоставления права доступа к ЭС по адресу электронной почты

Субсублицензиата, указанному при регистрации на сайте ЭС (п.1.1. настоящего Договора).

2.2.

Сублицензиат в течение 14 (Четырнадцати) рабочих дней после отправки электронного письма с кодом доступа

направляет Субсублицензиату дополнительно по почте по адресу Субсублицензиата, указанному в разделе 8

Договора, подписанный Сублицензиатом Акт передачи прав использования ЭС.

2.3.

Субсублицензиат в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения Акта передачи прав использования ЭС обязан

подписать его со своей стороны и передать его Субсублицензиату. В случае если в указанный срок

Субсублицензиат не направит Сублицензиату подписанный со своей стороны Акт или мотивированный отказ от

его подписания, права считаются переданными, а Акт подписанным Субсублицензиатом.

2.4.

Передача Субсублицензиату УКД является исполнением обязательств Сублицензиата по передаче

неисключительных прав использования ЭС в соответствии с настоящим Договором и подтверждается подписанием

сторонами Акта передачи прав использования ЭС и (или) фактической передачей УКД Субсублицензиату, которая

заверяется Выпиской из Бэк-офиса (внутренний ресурс Сублицензиата, позволяющий в автоматическом режиме

отслеживать доставку УКД на электронный адрес Субсублицензиата, активацию УКД, статистику использования

ЭС в период предоставления прав использования ЭС).

    3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1.

Сумма вознаграждения за предоставление неисключительных прав, указанных в п. 1.1. настоящего Договора,

указывается в «Спецификации на ЭС» к настоящему Договору. Общая сумма Договора складывается из сумм всех

спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2.  В цену Договора также входит стоимость пользования сервисом «Экспертная поддержка».

3.3.  Порядок и сроки оплаты указаны «Спецификации на ЭС» к настоящему Договору.

3.4.

Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления Субсублицензиатом безналичных денежных

средств на расчетный счет Сублицензиата. При оплате в безналичном порядке обязанность по оплате считается

исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Сублицензиата.

4.  ЗАЩИТА В СЛУЧАЕ НАРУШЕНИЙ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ

4.1.

Сублицензиат будет защищать интересы Субсублицензиата в случае предъявления к нему третьим лицом

претензии о том, что использование им ЭС нарушает интеллектуальные права данных лиц.

4.2.

В случае предъявления претензии Субсублицензиат должен незамедлительно письменно уведомить об этом

Сублицензиата.

4.3.

Обязательства Сублицензиата не распространяются на случаи нарушения Субсублицензиатом условий

использования ЭС, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1.

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством РФ.

5.2.

В случае нарушения сроков предоставления прав, установленных в настоящем Договоре, Субсублицензиат вправе

предъявить Сублицензиату требование об уплате неустойки, а Сублицензиат обязан такое требование

удовлетворить из расчета 0,1% (одна десятая) процента от общего размера вознаграждения за конкретную

лицензию за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от стоимости лицензии.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со

дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня

устанавливается контрактом в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пеней ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3.

В случае нарушения сроков оплаты по настоящему Договору, Сублицензиат вправе предъявить Субсублицензиату

требование об уплате неустойки, а Сублицензиат обязан такое требование удовлетворить из расчета 0,1% (одна

десятая) процента от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от

суммы задолженности.

5.4.

Уплата Стороной неустойки (штрафа, пеней) не освобождает её от исполнения обязательств по Договору.

Требование об уплате неустойки (штрафа, пеней) должно быть оформлено в письменном виде в соответствии с п.

5.5, 5.6 настоящего Договора.

5.5.

При возникновении споров по настоящему Договору обязательным является предъявление претензии, срок

рассмотрения которой устанавливается в 7 (Семь) рабочих дней с даты ее вручения другой Стороне.

5.6.  Претензия и отзыв на нее вручаются либо под расписку, либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

5.7.

В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны вправе

передать их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Татарстан.

6.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1.

Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее, кроме как в целях

исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.2.

Конфиденциальной считается информация, полученная в рамках выполнения настоящего Договора и содержащая

коммерческую тайну либо иную охраняемую законом тайну Стороны, или информация, которая прямо названа

Сторонами конфиденциальной. Все документы, содержащие конфиденциальную информацию и передаваемые в

рамках настоящего Договора, должны иметь пометку «Конфиденциально».

6.3.

Сторона, не выполнившая условия конфиденциальности, несет ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6.4.

Конфиденциальная информация может предоставляться компетентным государственным органам в случаях и в

порядке, предусмотренном действующим законодательством, что не влечет за собой наступление ответственности

за ее разглашение.

6.5.

Информация не будет отнесена к конфиденциальной, если к информации имеется свободный доступ на законном

основании и Сторона, являющаяся собственником информации, не принимает необходимые меры к охране ее

конфиденциальности.

              7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.

Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами всех взятых на

себя обязательств.

7.2.

Настоящий Договор может быть изменен либо дополнен на основании письменного соглашения Сторон или по

другим основаниям, предусмотренным законом.

7.3.

В ходе коммерческой деятельности Стороны могут обмениваться первичными документами в электронном виде с

использованием усиленной квалифицированной электронной подписи и признавать юридическую силу

полученных или отправленных электронных документов (при наличии): счет-фактур, акт передачи прав

использования ЭС, актов выполненных работ (услуг), счета, актов сверки и иными документами, связанными с

исполнением обязательств по настоящему Договору. В этом случае, Стороны признают, что усиленная

квалифицированная электронная подпись документа признается равнозначной собственноручной подписи

владельца сертификата и порождает для подписанта юридические последствия в виде установления, изменения и

прекращения прав и обязанностей при одновременном соблюдении условий ст.11 федерального закона №63-ФЗ от

06.04.2011 «Об электронной подписи». Формат выгрузки документов, согласно Приказа ФНС от 19.12.2018 г №

ММВ-7-15/820@.
7.4.

При соблюдении условий, приведенных выше, электронный документ, содержание и порядок обмена которого

соответствует требованиям нормативных правовых актов, принимается участниками обмена к учету в качестве

первичного учетного документа, использоваться в качестве доказательства в судебных разбирательствах,

предоставляться в государственные органы по запросам последних.

7.5.

Наличие договоренности о юридически значимом электронном документообороте не отменяет возможность

использования иных способов изготовления и обмена документами между Сторонами.

7.6.

Стороны условились о том, что любые документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения

настоящего Договора и связанные с непосредственным исполнением настоящего Договора, переданные

посредством факсимильной связи или интернет (копии и скан-копии), имеют полную юридическую силу до замены

их на оригиналы. Данные документы могут быть использованы в качестве письменных доказательств в судебных

органах.

7.7.

Стороны условились о том, что любые документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения

настоящего Договора и связанные с непосредственным исполнением настоящего Договора, переданные

посредством факсимильной связи или интернет (копии и скан-копии), имеют полную юридическую силу до замены

их на оригиналы. Данные документы могут быть использованы в качестве письменных доказательств в судебных

органах.

7.7.

Настоящий Договор расторгается по соглашению Сторон или по решению суда в случае одностороннего отказа

Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

7.8.

В настоящем Договоре стороны обязаны указывать юридический и фактический адрес местонахождения. В

течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты изменения фактического адреса или банковских реквизитов Стороны

обязаны письменно уведомить об этом друг друга.

7.9.  Приложения к настоящему Договору:

      Спецификация на ЭС к договору № 1682 от 8 ноября 2022 г. г.

8.  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

  Сублицензиат:  Субсублицензиат:

  ООО "Арсан"  УВО "УНИВЕРСИТЕТ УПРАВЛЕНИЯ "ТИСБИ"

 Юридический адрес: 420073, Татарстан Респ, Казань

г, Гвардейская ул, дом № 16, корпус б, оф. 209

 Юридический адрес: 420012, Россия, Республика

Татарстан, г.Казань, ул. Муштари, д. 13

 Почтовый адрес: 420073, Татарстан Респ, Казань г,

Гвардейская ул, дом № 16, корпус б, оф. 209

 Почтовый адрес: 420012, Россия, Республика

Татарстан, г.Казань, ул. Муштари, д. 13

  ИНН/КПП  1660084538/166001001  ИНН/КПП  1654005665/165501001

  р/с  40702810429370000115  Казначейский счет: 03215643000000013200

 Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»

ОО«Набережные Челны»

 Банковский счет: 40102810745370000024

Л/с 711В2859001

 Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

к/с 30101810200000000824

БИК 042202824

 ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, г. НИЖНИЙ

НОВГОРОД

 Тел: (843) 567-22-86

   ОТ СУБЛИЦЕНЗИАТА     ОТ СУБСУБЛИЦЕНЗИАТА

  директор    ректор

  должность    должность

   М.П.      М.П.

   Самерханов М.Р.     Поляков Д.В.

  СПЕЦИФИКАЦИЯ НА ЭС №

  К Договору № 1682 от 08.11.2022

1.  Наименование лицензии, количество лицензий, пользователей, сумма:

№ п/п Наименование Лицензии

Количество

пользоват. при

одновр. исп.

Количество

лицензий, шт.

Вознаграждение за

одну лицензию,

руб. (НДС не

облагается)

Общая сумма

вознаграждения,

руб. (НДС не

облагается)

1 БСС "Система Главбух".

Вип-версия (до 3-х

пользователей (12 мес.))

3 1 83 000,00 83 000,00

     ИТОГО: 83 000,00

  НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 НК РФ

2.

Вознаграждение является твердым и определено на весь срок использования системы в соответствии с п. 3

настоящей Спецификации.

3.  Срок использования системы (лицензии) 12 месяцев.

4.

Период использования системы:

Дата начала использования системы 03.01.2023 г.

Дата окончания использования системы 02.01.2024 г.

 5.  Оплата вознаграждения за предоставление лицензии производится следующим образом:

5.1

Субсублицензиат производит 100% оплату на счет Сублицензиата в размере 83 000 руб. 00 коп. (Восемьдесят три

тысячи рублей 00 копеек).  в соответствии с п. 3.4. Договора до 30.11.2022 г. на основании счета на оплату,

выставленного Сублицензиатом.

   ОТ СУБЛИЦЕНЗИАТА     ОТ СУБСУБЛИЦЕНЗИАТА

  директор    ректор

  должность    должность

   М.П.      М.П.

   Самерханов М.Р.     Поляков Д.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 70be98a6-ba11-4d33-a6fa-9264f0ccdff8

ОТПРАВЛЕНО ООО "АРСАН", Самерханов Марсель Рафикович, Директор 24.11.22 19:20
(MSK)

Сертификат 06F9068A00B8AD0B8B4EA5A9E77FC12BA9

УТВЕРЖДЕНО УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УНИВЕРСИТЕТ
УПРАВЛЕНИЯ "ТИСБИ", ПОЛЯКОВ ДМИТРИЙ
ВЛАДИМИРОВИЧ, РЕКТОР

25.11.22 10:44
(MSK)

Сертификат 01B7F36C0097AEBD8C43D132196120DE33

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"